
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

'f/, с 5 . г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Республиканского 
конкурса компьютерной графики 
«КОМП и Я»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2021 -2022 учебный год с 1 марта 
по 15 апреля 2022 года совместно с МБУ ДО «Дом детского творчества 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан в заочном формате проведен Республиканский конкурс компьютерной 
графики «КОМП и Я» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 155 обучающихся из 53 образовательных 
организаций 22 территории Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, 
Алексеевского, Альметьевского, Арского, Бугульминского, Буинского,
Высокогорского, Елабужского, Заинского, Кукморского, Лаишевского,
Лениногорского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Спасского, 
Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных районов, городов 
Набережные Челны, Казань).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому 
списку.

2.Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Конкурсасогласно прилагаемому списку.

3.Объявить благодарность директору МБУ ДО .«Дом детского творчества 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан Т.М.Семеновой, методисту А.В.Лаврентьевой за работу по подготовке и 
организации Конкурса. j

А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ /<#от 44. О S  2022 г.

Список победителей и призёров
Республиканского конкурса компьютерной графики «КОМП и Я» 

Возрастная категория: 7-10 лет

Номинация «Этот день Победы порохом пропах...»
Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  Исламова Милана, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 с углубленным изучением английского языка города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
А.Ф.Ганиева;

Диплом за 2 место -  Кривоногов Михаил, МБОУ 'ДО «Станция детского 
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Н.Г.Ашмарина;

Диплом за 2 место -  Чупрова Софья, МБОУ гимназия №1 города Агрыз 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, МБУ ДО «Дом детского 
творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Э.М.Гиззатуллина;

Диплом за 3 место -  Ильин Владислав, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 3 место -  Амирян Дамир, МБОУ ДО «Станция детского 
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Н.Г.Ашмарина;

Диплом за 3 место -  Цаллагова Амина, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Детская академия» Советского района г. Казани», руководитель Е.П.Печерей.

Номинация «Техно»
Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  Мухаметзянов Данияр, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением английского языка города 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель А.Ф.Ганиева;

Диплом за 2 место -  Кашапов Ислам, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Р.С.Гарипова;

Диплом за 3 место -  Гарипов Салават, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5 с углубленным изучением английского языка города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
А.Ф.Ганиева.

Номинация «Национальный колорит» 
Диплом за 1 место -не присужден;



Диплом за 2 место -  Костина Василина, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, руководитель И.А.Ковальчук;

Диплом за 2 место -  Карпов Тимур, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 2 место -  Ковальчук Дарья, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, руководитель И.А.Ковальчук;

Диплом за 2 место -  Рахимов Айнур, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 2 место -  Сычева Полина, МБОУ ДО «Станция детского 
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Н.Г.Ашмарина;

Диплом за 3 место -Умырзаков Ислам, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева.

Номинация «Свободная тема»
Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  Романюк Никита, МАУДО «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, руководитель Д.С.Борзенков;
Диплом за 3 место — Шарипов Ильназ, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 3 место -  Хаметова Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Г.Р.Шутраева;

Диплом за 3 место -  Мурасов Райхан, МБОУ «Каракашлинская основная 
общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Г.Р.Мурасова;

Диплом за 3 место -  Токарев Богдан, МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, руководитель С.В.Филимонов;

Диплом за 3 место -  Бикбаев Шамиль, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева.

Грамота за творческий подход
-  Валиева Эльвина, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» 

г.Нурлат Республики Татарстан, руководитель Г.К.Сиразева;
-  Умырзаков Ислам, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени 

Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева.



Возрастная категория: 11-14 лет

Номинация «Этот день Победы порохом пропах...»
Диплом за 1 место -  Илалова Камилла, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №7 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель А.Х.Ахметшина;

Диплом за 1 место -  Хайдарпашич Элдин, МБУ ДО «Дворец творчества детей 
и молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 2 место -  Илюхина Анна, МБОУ «Лицей №12 г.Лениногорска» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан, руководитель В.Р.Агдеева;

Диплом за 2 место -  Федина Елизавета, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель А.Х.Ахметшина;

Диплом за 2 место -  Макарова Елизавета, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель Г.А.Хусаенова;

Диплом за 3 место -  Архипова Василиса, МБОУ ДО «Детский технопарк 
«Кванториум» -  Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель 
Е.П.Тихонова.

Ерамота за творческий подход
-  Зарипова Арина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 

г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан, руководитель А.Х.Ахметшина;

-  Павлова Евгения, МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» 
Советского района г. Казани», руководитель Е.П.Печерей;

-  Сабирзянов Булат, МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная 
школа № 2 Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 
руководитель Л.В.Закиева.

Номинация «Техно»
Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  Гарифуллин Муса, МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т. 

Айтматова г.Кукмор» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Г.Г.Шакирова;

Диплом за 2 место -  Мирсаяпов Амир, МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум» -  Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель 
Е.П.Тихонова;

Диплом за 3 место -  Шаймарданов Альберт, МАУДО «Городской дворец 
творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, руководитель 
Д.С.Борзенков;

Диплом за 3 место -  Камалов Адель, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Г.Р.Шутраева.



Номинация «Национальный колорит»
Диплом за 1 место -  Низамова Гульнара, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7 г.Лениногорска» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель 
О.В.Осипова;

Диплом за 2 место -  Гайнутдинова Зилия, МБОУ «Многопрофильный лицей 
им.А.М.Булатова г.Кукмор» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Л.Х.Резванова;

Диплом за 3 место -  Туганов Артем, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 3 место -  Аюпова Альмира, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 3 место -  Михайлова Елизавета, МБОУ «Многопрофильная 
гимназия №189 “Заман”» Кировского района г.Казани, руководитель Т.Р.Хасанзянов;

Диплом за 3 место -  Бородина Вероника, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева.

Грамота за творческий подход
-  Гиззатуллина Миляуша, МБУ ДО «Дворец школьников Арского 

муниципального района РТ», руководитель Г.И.Сафина;
-  Григорьев Адель, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени 

Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

-  Зайнуллина Лилия, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, руководитель Д.С.Борзенков;

-  Кондратьев Данил, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

-  Майорова Анастасия, МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа 
№3» Заинского муниципального района Республики Татарстан, МБУ ДО «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, руководитель 
С.В.Юрченко;

-  Макарова Елизавета, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан, руководитель Г.А.Хусаенова;

-  Сафин Искандар, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

-  Утробин Андрей, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;



-  Шакуров Булат, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени 
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева.

Номинация «Свободная тема»
Диплом за 1 место -  Валеева Виктория, МБОУ ДО Центр детского 

технического творчества Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель А.С.Гаврилин;

Диплом за 2 место -  Галиев Дамир, МБОУ «Многопрофильный лицей №187» 
Советского района г.Казани, руководитель А.Н.Яблонская;

Диплом за 2 место -  Кондратьев Данил, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 2 место -  Луканов Антон, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 3 место -  Мингалиев Ринат, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 3 место -  Щелыванов Дмитрий, МБУ ДО «Дворец творчества детей 
и молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева.

Грамота за творческий подход
-  Брындина Валерия, МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского 

района г.Казани, руководитель А.Н.Яблонская;
-  Джанзакова Ильгиза, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 

города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Г.Р.Шутраева;

-  Калимуллина Кира, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени 
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

-  Каюмова Ралина, МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» 
Кировского района г.Казани, руководитель Т.Р.Хасанзянов;

-  Медарь Софья, МАУ ДО «Городской дворец творчества детей и молодёжи 
№1» г.Набережные Челны, руководитель А.Д.Сафина;

-  Рахимова Кадрия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 города 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Г.Р.Шутраева.

Возрастная категория: 15-18 лет 

Номинация «Этот день Победы порохом пропах...»
Диплом за 1 место -  Рахимов Азат, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;



Диплом за 2 место -  Ефремова Лилия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района 
г. Казани, руководитель Л.Р.Осянина;

Диплом за 2 место -  Майорова Ангелина, ГБОУ «Казанская школа-интернат 
№1 для детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель 
С.Б.Портнова;

Диплом за 2 место -  Фасахова Ралина, МБОУ «Лицей №4 города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
А.Р.Ибатуллина;

Диплом за 2 место -  Халиуллина Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель А.Х.Ахметшина;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «Техно»
Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  Хузин Инзиль, МБУДО «Центр детского творчества» 

Тюлячинского муниципального района РТ, руководитель М.А.Солонцов;
Диплом за 2 место -  Норох Виталий, МБОУ «Лицей №12 г.Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан, руководитель В.Р.Агдеева;

Диплом за 3 место -  Багманов Булат, МБОУ «Миланская основная 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района РТ», руководитель 
Ф.М.Сабирзянова.

Номинация «Национальный колорит»
Диплом за 1 место -  Хамитова Динара, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 1 место -  Якушкина Полина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, руководитель Н.А.Камалова;

Диплом за 2 место -  Шалкинский Святослав, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Н.Н.Закирова;

Диплом за 3 место -  Задыханова Амина, МБУДО «Центр детского творчества 
«Детская академия» Советского района г. Казани», руководитель Е.П.Печерей;

Диплом за 3 место -  Халикова Ивелина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, руководитель Н.А.Камалова.

Номинация «Свободная тема»
Диплом за 1 место -  Аладова Валерия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №7 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель О.В.Осипова;

Диплом за 1 место -  Галла Маргарита, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» города Нурлат Республики Татарстан МБУ ДО «Центр детского



творчества "Килэчэк" Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Р.М.Гатина;

Диплом за 2 место -  Шамяков Булат, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Л.Н.Сычева;

Диплом за 3 место -  Бакатина Екатерина, МБОУ «Заинская средняя 
общеобразовательная школа №3» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 
РТ, руководитель С.В.Юрченко.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ f l f oT U  05 ■ 2022 г.

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского конкурса компьютерной графики «КОМП и Я»

Общеобразовательные организации (35):
МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Лицей №4 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным 

изучением английского языка города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Мальбагуш» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Чалпы» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» г.Альметьевска 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 2 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;

МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4 
им.Г.Баруди Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;

-  МБОУ «Мемдельская средняя общеобразовательная школа имени Хай 
Вахита Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;

-  МБОУ «Болынековалинская основная общеобразовательная школа 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;

-  МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар -  
Алабуга» Елабужского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ Заинская средняя общеобразовательная школа №3» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Г.Г.Гарифуллина 
с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т.Айтматова г. Кукмор» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан;



-  МБОУ Орловская основная общеобразовательная школа Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Лениногорска» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 г.Лениногорска» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Лицей №12 г.Лениногорска» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города Нурлат 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г.Нурлат Республики 
Татарстан;

-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Нурлат Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Кильдебякская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

МБОУ «Миланская основная общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ»;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Каракашлинская основная общеобразовательная школа» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан;

-  ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»;

-  МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района 
г.Казани;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Приволжского района г.Казани;

-  МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» Приволжского района 
г.Казани;

-  МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (18):
-  МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан;
-  МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» -  Дом пионеров» 

г.Альметьевска Республики Татарстан;



-  МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
-  МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»;

МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан;

МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 
РТ;

-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества "Килэчэк" Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан;

МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан»;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района 
РТ;

-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества 
«РЕГАТА»» Спасского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального 
района РТ;

-  МАУ ДО ««Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны;

-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 
им.В.П.Чкалова» г.Казани;

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района
г.Казани;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 
района г.Казани».


